

Znajdź nas na 

ROK XXVI NR **42** (1382)
DATA: **20.10.2021**
CENA: **2.50 zł**
(w tym 5% VAT)
ISSN 1425 - 2562
Indeks 325163
Odwiedź nas w Internecie
www.czasostrzeszowski.pl



REGIONALNY TYGODNIK INFORMACYJNY

CZAJKÓW * DORUCHÓW * GRABÓW N. PROSNĄ * KOBYLA GÓRA * KRASZEWICE * MIKSTAT * OSTRZESZÓW



WILK WBIEGŁ POD KOŁA

skę z lasu wybiegł wilk. Zwierzę uszkodziło przód pojazdu i utknęło pod podwoziem. Samochód trzeba było podnieść, aby wydostać wilka. Niestety, w tym starciu zwierzę nie miało szans, jego obrażenia okazały się na tyle poważne, że lekarz weterynarii podjął decyzję o uśpieniu.

Bartosz Kulawinek, rzecznik prasowy Nadleśnictwa Antonin, przekazał nam krótką informację o występowaniu wilków na naszym terenie.

- Od kilku lat na terenie Nadleśnictwa Antonin są spotykane wilki. Wilk jest gatunkiem migrującym w poszukiwaniu obszarów łowieckich oraz partnerów rozrodczych. Rotacja

osobników w populacji znacząco utrudnia dokładne określenie ich liczebności; wilki mają również bardzo duże terytoria łowieckie.

Pracownicy służby terenowej Nadleśnictwa Antonin odnotowują spotykane osobniki oraz ślady ich bytowania w specjalnej aplikacji służącej do monitoringu wilka, na podstawie uzyskanych danych szacuje się, że ich liczebność na terenie ich

nadleśnictwa oscyluje w granicach 6-10 osobników...

Z naszą redakcją skontaktowała się prezes Stowarzyszenia dla Natury „Wilki”, dr hab. Sabina Pie-rużek-Nowak, z prośbą o przesłanie zdjęć z miejsca zdarzenia; fotografie miały posłużyć do oceny wieku i płci tego osobnika.

Dokończenie na str. 3.

W sobotni rano na drodze krajowej „25”, za miejscowością Kotowskie, doszło do bardzo nietypowego zdarzenia.

Ciemny mercedes (na łódzkich numerach rejestracyjnych) jechał w kierunku Międzyborza, gdy minął Bronisławkę, przed jego ma-

UWAGA! KRADNĄ, CO POPADNIE

Coraz częściej słyszy się o zło-dziejskich procederach...

W nocy z niedzieli na poniedziałek (10/11 października) nieustaleni dotąd sprawcy dokonali kradzieży z włamaniem do budynku mieszkalnego (w trakcie budowy) w Kaliszkowicach Ołobockich. Ich łupem padły elektronarzędzia o wartości ok. 3.000 zł; uszkodzonym jest 37-letni mieszkaniec gminy Mikstat.

Trwa „namierzanie” przestępców. Policja apeluje o odpowiednie zabezpieczenie budynków mieszkalnych, gospodarczych itp.

Natomiast w nocy ze środy na czwartek (13/14 października) na terenie jednego z ostrzeszowskich komisów samochodowych nieustalony sprawca wyciął i ukradł katalizatory z trzech pojazdów. Straty szacuje się na 6.000 zł.

Na tym nie koniec - okazuje się, że nasi funkcjonariusze w ostatnim czasie odnotowują większą ilość kradzieży rowerów, głównie w Ostrzeszowie i gminie Ostrzeszów.

Bądźmy czujni i nie dajmy się złodziejom! (r)

GAZ DRASTYCZNIE DROŻEJE!

Licznik już bije! Drastyczne podwyżki cen gazu są już naliczane mieszkańcom i instytucjom, bo zgodnie z zapowiedzią obowiązującą od 1 października. Dotyczy to przede wszystkim gazu sprzedawanego przez firmę G.EN. GAZ ENERGIA S.A., za który odbiorcy mają płacić o ponad 100% więcej niż dotąd. Gaz sprzedawany przez PGNiG również drożeje, lecz tylko o kilka procent. Klienci G.EN. GAZ pytają, czy jest szansa, by ten drastyczny wzrost cen został zatrzymany, by ceny - jeśli już - wzrosły co najwyżej o kilkanaście procent?

W ostatnich dwóch numerach „Czasu Ostrzeszowskiego” o zaistniałej sytuacji i jej prawdopodobnych przyczynach pisał p. Grzegorz Kawalek - mieszkaniec gminy Mikstat, jednej z czterech gmin powiatu ostrzeszowskiego, które niemal w stu procentach zakupują gazowe paliwo właśnie od G.EN GAZ. Nic dziwnego, że wśród mieszkańców i władz tych gmin występuje największe zaniepokojenie drastyczną podwyżką. Burmistrzowie i wójtowie MiG Grabów nad Prosną, MiG Mikstat, gminy Doruchów oraz gminy Kobyla Góra dali temu wyraz w piśmie skierowanym do Jarosława Krugera - dyrektora Delegatury Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów w Poznaniu.

gia S.A., gdyż jest to jedyny dostawca gazu ziemnego na terenach naszych gmin.

Dostawca poinformował nas o wzroście ceny gazu, tłumacząc wzrostem cen na całym świecie. Jednak podana nowa stawka za jedną kilowatogodzinę drastycznie wzrasta z 7,9750 groszy do stawki 21,742 groszy.

Jako gminy dążymy do poprawy jakości powietrza, m.in. zachęcając mieszkańców do wymiany źródeł ciepła na niskoemisyjne. Sami staramy się być tego przykładem i większość instytucji publicznych korzysta już z ciepła wytwarzanego przez kotły gazowe. Zaistniała sytuacja powoduje znaczące zwiększenie wydatków gospodarstw domowych, zakładów pracy, a także ogromny wzrost wydatków bieżących w budżetach naszych gmin.

Prosimy o interwencję i wyjaśnienie powyższej sprawy.

Burmistrz Miasta i Gminy Grabów nad Prosną - Maksymilian Ptak

Wójt Gminy Doruchów - Urszula Kowalińska

Burmistrz Miasta i Gminy Mikstat - Henryk Zieliński

Wójt Gminy Kobyla Góra - Wiesław Berski

Zobaczymy, czy powyższe pismo przyniesie jakiś efekt. Byłoby dobrze, gdyby jednak te i inne głosy przemówiły decydom do rozsądku, bo sytuacja mieszkańców tych gmin, ale także instytucji i zakładów pracy, znajdujących się na tym terenie, staje się bardzo trudna.

Póki co odpowiedzią na tego typu pisma i pytania jest wystosowana przez G.EN GAZ Energia „odpowiedź do mediów”, w której zarządzający firmą starają się tłumaczyć przyczyny tak wielkiej podwyżki cen sprzedawanego przez ich firmę gazu.

Oto treść tego pisma:
Szanowny Panie Dyrektorze,
W związku z otrzymaną informacją od G.EN. GAZ Energia S.A. z Tamowa Podgórnego o podwyższeniu od 1 października 2021 r. cen gazu za jedną kilowatogodzinę, prosimy o interwencję i pomoc w wyjaśnieniu zaistniałej sytuacji.
Przedsiębiorcy, mieszkańcy, jak i instytucje publiczne z terenu miasta i gminy Grabów n. Prosną, gminy Doruchów, miasta i gminy Mikstat oraz gminy Kobyla Góra jesteśmy klientami G.EN. GAZ Ener-

Dokończenie na str. 7.

WYPEŁNIJ ANKIETĘ - WYGRAJ NAGRODĘ

Od jakiegoś czasu docierają do nas sygnały, że dodatek telewizyjny, który dołączamy do naszego tygodnika, jest już właściwie, w dzisiejszych czasach, mniej potrzebny.

Dochodzi jeszcze kwestia ekologii - w skali roku dodatek telewizyjny generuje kilkadziesiąt ton (kolorowego) papieru.

Dlatego postanowiliśmy przeprowadzić wśród naszych Czytelników ankietę, w której chcielibyśmy od Państwa uzyskać jak najwięcej odpowiedzi na pytanie: **Czy korzystasz z dodatku telewizyjnego dołączanego do „Czasu Ostrzeszowskiego”?**

Poniższy kupon z zaznaczoną odpowiedzią prosimy przesyłać/przynosić do naszej redakcji (do 3 listopada).

Wśród osób, które wezmą udział w ankiecie, rozlosujemy nagrodę - 200 zł.

Czekamy na Państwa głosy - one są dla nas najważniejsze.

Czy korzystasz z dodatku telewizyjnego dołączanego do „Czasu Ostrzeszowskiego”?

TAK **NIE**

Imię i nazwisko:

Telefon:

* Przesłanie ankiety jest równoznaczne z wyrażeniem zgody na publikację danych.